
CÔNG BÁO / Số 09 + 10 + 11 + 12 / 12 - 01 – 2012                  115 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

    TỈNH KON TUM                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:  41/2011/QĐ-UBND             Kon Tum, ngày 22  tháng 12  năm 2011 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Quỹ quốc phòng - an ninh ở cấp xã 

 trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

       

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ng y 23/11/2009; 

Căn cứ Ngh    nh số 58/2010/NĐ-CP ng y 01/6/2010 c   Chính  h  

quy   nh chi tiết v  hướng dẫn thi h nh  ột số  i u c   Luật Dân quân tự vệ; 

Căn cứ Ngh  quyết số 39/2011/NQ-HĐND ng y 09/12/2011 c   Hội 

 ồng nhân dân tỉnh v  thống qu  Đ   n Quỹ quốc  hòng -  n ninh ở cấ  xã trên 

    b n tỉnh K n Tu .  

 Xét    ngh  c   Bộ chỉ huy quân sự tỉnh v  Sở T i ch nh,   

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Th nh lậ  Quỹ quốc  hòng -  n ninh cấ  xã trên     b n tỉnh 

K n Tu , với  ột số nội dung cơ bản như s u: 

1. Đối tƣợng: 

a. Đối tượng vận  ộng,  huyến  h ch  óng gó : Hộ gi   ình cư trú trên 
    b n tỉnh; c c cơ qu n, tổ chức ch nh tr , tổ chức ch nh tr  - xã hội, cơ qu n 

h nh ch nh sự nghiệ , c c tổ chức xã hội ngh  nghiệ  c        hương v  Trung 

ương có tr  sở l   việc trên     b n tỉnh K n Tu ; hộ  inh d  nh c  th , hợ  

t c xã, x  nghiệ , công ty tr ch nhiệ  hữu hạn, công ty cổ  hần, công ty hợ  

d  nh, công ty liên d  nh, d  nh nghiệ  tư nhân, d  nh nghiệ  nh  nước và 

d  nh nghiệ  có vốn  ầu tư nước ng  i  óng trên     b n tỉnh K n Tu .  

b. Đối tượng  hông vận  ộng,  huyến  h ch  óng gó :    

- Hộ nghè   ược cấ  có thẩ  quy n công nhận;  

- Hộ gi   ình thuộc c c  ối tượng the  Kh ản 1, Đi u 2, Ph   lệnh ưu 

 ãi người có công với c ch  ạng, b   gồ : Người h ạt  ộng c ch  ạng trước 

ng y 01/01/1945  ến trước Tổng  hởi nghĩ  19/8/1945; Liệt sĩ; B   ẹ Việt 

N    nh hùng; Anh hùng Lực lượng vũ tr ng nhân dân, Anh hùng L    ộng; 

thương binh, người hưởng ch nh s ch như thương binh; bệnh binh; người h ạt 



CÔNG BÁO / Số 09 + 10 + 11 + 12 / 12 - 01 – 2012                  116 

 

 ộng  h ng chiến b  nhiễ  chất  ộc hó  học; người h ạt  ộng c ch  ạng, h ạt 

 ộng  h ng chiến b    ch bắt tù,   y; người h ạt  ộng  h ng chiến giải  hóng 

dân tộc, bả  vệ Tổ quốc v  l   nghĩ  v  quốc tế; người có công giú   ỡ c ch 

 ạng  ược cơ qu n thẩ  quy n công nhận; 

- Hộ gi   ình cư trú tại c c xã  ặc biệt  hó  hăn, biên giới;   

- Hộ gi   ình có quân nhân   ng thực hiện nghĩ  v  quân sự tr ng Quân 

 ội nhân dân v  Công  n nhân dân; hộ gi   ình có c n bộ, chiến sỹ Dân quân 

nòng cốt   ng thực hiện nghĩ  v  Dân quân tự vệ. 

- Hộ gi   ình người gi  ne   ơn,  hông có lương hưu; hộ gi   ình có l   

 ộng ch nh duy nhất l  người t n tật, người  hông có  hả năng l    ộng, người 

 ất sức l    ộng có  ời sống  hó  hăn. 

- Trường hợ  c c  ối tượng trên có  i u  iện, tự nguyện  ăng  ý  óng 

gó  ch  Quỹ quốc  hòng -  n ninh ở xã,  hường, th  trấn thì bộ  hận quản lý 

Quỹ cấ  xã trân trọng tiế  nhận bổ sung nguồn thu v   Quỹ the  qui   nh.   

2. Mức vận động, khuyến khích đóng góp: 

a. Đối với hộ gi   ình:  

 - Hộ gi   ình cư trú tại c c  hường, th  trấn: 20.000  ồng/hộ/nă . 

 - Hộ gi   ình cư trú tại c c xã: 15.000  ồng/hộ/nă . 

b. Đối với hộ sản xuất,  inh d  nh:  

 - Hộ sản xuất,  inh d  nh có thuế  ôn b i bậc 1, 2: 160.000 

 ồng/hộ/nă . 

 - Hộ sản xuất,  inh d  nh có thuế  ôn b i bậc 3, 4: 120.000 

 ồng/hộ/nă . 

          - Hộ sản xuất,  inh d  nh có thuế  ôn b i bậc 5, 6:   80.000  ồng/hộ/nă . 

c. C c cơ qu n,  ơn v  sự nghiệ , tổ chức ch nh tr , tổ chức ch nh tr  xã 
hội, tổ chức xã hội ngh  nghiệ , c c tổ chức  h c: 140.000  ồng/ ơn v /nă . 

d. D  nh nghiệ  tư nhân, hợ  t c xã: 180.000  ồng/ ơn v /nă .  

e. Công ty tr ch nhiệ  hữu hạn, công ty cổ  hần, công ty hợ  d  nh, 

công ty liên d  nh, d  nh nghiệ  nh  nước v  d  nh nghiệ  có vốn  ầu tư 

nước ng  i: 200.000  ồng/ ơn v /nă . 

3. Phân bổ nguồn thu Quỹ:  

T  n bộ số ti n Quỹ vận  ộng  ược    lại 100% (một trăm phần trăm) 

ch  Ủy b n nhân dân xã,  hường, th  trấn,  ết hợ  với ngân s ch cấ  xã cân  ối 

chi ch  công t c bả   ả  quốc  hòng,  n ninh trên     b n.  

4. Đối với các xã biên giới, xã đặc biệt khó khăn thuộc diện  hông 

vận  ộng c c hộ gi   ình  óng gó  Quỹ quốc  hòng - an ninh, giao Ủy b n 



CÔNG BÁO / Số 09 + 10 + 11 + 12 / 12 - 01 – 2012                  117 

 

nhân dân tỉnh ưu tiên bố tr  ngân s ch     ả  bả  ch  nhiệ  v  quốc  hòng, 

 n ninh trên     b n xã.  

Điều 3. Sở T i ch nh, Bộ chỉ huy quân sự tỉnh  hối hợ  hướng dẫn tri n 

 h i thực hiện the  quy   nh. 

Điều 4. Gi    ốc Sở T i ch nh, Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy quân sự tỉnh, 

Gi    ốc Kh  bạc nh  nước tỉnh, Ch  t ch UBND c c huyện, th nh  hố v  

Th  trưởng c c  ơn v  có liên qu n ch u tr ch nhiệ  thi h nh Quyết   nh n y. 

Quyết   nh n y có hiệu lực    từ ng y 01-01-2012./. 

 
                                           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  
                                                      CHỦ TỊCH 
           Đã ký 

                                                                         Nguyễn Văn Hùng


